
PHA Moder Holding af 2012 ApS

Steensvej 7, 4600 Køge

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 34 69 47 61

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 1 /7 2016

Peter Harwith Nielsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 5

Hoved- og nøgletal 6

Ledelsesberetning 7

Koncern- og årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 9

Balance 31. december 10

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 12

Noter til årsregnskabet 13

Regnskabspraksis 23

Selskabsoplysninger

Selskabet

PHA Moder Holding af 2012 ApS
Steensvej 7
4600 Køge

CVR-nr.: 34 69 47 61
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Køge

Direktion

Peter Harwith Nielsen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Ndr. Ringgade 70C
4200 Slagelse

Hoved- og nøgletal

Set over en 3-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern		
	2015	2014	2013
	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal			
Resultat			
Resultat af ordinær primær drift	282	-12.109	-7.633
Resultat før finansielle poster	-87	-7.394	-6.997
Resultat af finansielle poster	-9.477	-3.109	-2.096
Årets resultat	-8.627	-4.175	3.929
Balance			
Balancesum	1.024	65.942	55.599
Egenkapital	-7.282	2.894	4.009
Pengestrømme			
Pengestrømme fra:			
- driftsaktivitet	-8.711	3.760	15.615
- investeringsaktivitet	-1.452	-7.046	-24.002
heraf investering i materielle anlægsaktiver	0	-13.105	-31.305
- finansieringsaktivitet	8.711	3.304	8.791
Årets forskydning i likvider	-1.452	18	404
Antal medarbejdere	0	174	146
Nøgletal i %			
Afkastningsgrad	-8,5%	-11,2%	-12,6%
Soliditetsgrad	-711,1%	4,4%	7,2%
Forrentning af egenkapital	393,2%	-121,0%	196,0%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ved ændring af regnskabspraksis er der foretaget tilpasning af sammenligningstal tilbage til 2013. Der henvises til omtale heraf i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Årsrapporten for PHA Moder Holding af 2012 ApS for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Koncernselskabet Selskabet af 8. december 2015 ApS under konkurs er taget under konkursbehandling i december 2015. Da dette i væsentlig grad har medført betydelige og vedvarende hindringer i koncernens muligheder for udøvelse af sine rettigheder over selskabet og dets ledelse, er koncernselskabet med henvisning til Årsregnskabslovens § 114 ikke medtaget i konsolideringen i regnskabsåret 2015.

Års- og koncernregnskabet er aflagt efter realisationsprincippet.

Hovedaktivitet

Koncernens hovedaktivitet er produktion og salg af handicapudstyr. Koncernens produkter sælges i såvel Danmark som på eksportmarkederne.

Udvikling i året

Koncernens resultatopgørelse for 2015 udviser et underskud på TDKK 8.627, og koncernens balance pr. 31. december 2015 udviser en negativ egenkapital på TDKK 7.282.

Koncernselskabet Selskabet af 8. december 2015 har i 2015 frasolgt aktiviteten og er efterfølgende taget under konkursbehandling.

Årets resultat vurderes ikke at være tilfredsstillende. Ledelsen har herefter besluttet at selskabets og koncernens årsrapport aflægges efter realisationsprincippet. Koncernens og selskabets aktiver og gældsforpligtelser er opgjort til de forventede realisationsværdier.

Kapitalberedskabet

Koncernens aktivitet er frasolgt i regnskabsåret 2015, i form af aktiviteten i datterselskabet Selskabet af 8. december 2015 ApS under konkurs, som er under konkursbehandling.

Der foreligger på tidspunktet for regnskabsaflæggelsen ikke en plan for selskabets og koncernens fortsatte drift, herunder hvordan selskabets og koncernens gældsforpligtelser forventes indfriet.

Der henvises til årsregnskabs note 1 for yderligere omtale af fortsat drift, hvor ledelsen redegør for, at selskabet og koncernen forventes opløst.

Ledelsesberetning

Strategi og målsætninger

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Koncernen- og selskabets årsrapport aflægges efter realisationsprincippet som følge af den betydelige tvivl til koncernen- og selskabets evne til at fortsætte driften.

Usikkerhed ved indregning og måling

Ledelsen har vurderet, som følge af usikkerheden for fortsat drift i koncernen og dattervirksomheden, at der er usikkerhed omkring målingen af tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder. Der henvises til årsregnskabs note 2 for yderligere omtale af usikkerheden.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015 TDKK	2014 TDKK	2015 TDKK	2014 TDKK
Bruttofortjeneste		282	29.521	-6	-29
Personaleomkostninger	3	0	-32.216	0	0
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	4	0	-4.699	0	0
Andre driftsomkostninger		-369	0	0	0
Resultat før finansielle poster		-87	-7.394	-6	-29
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	5	0	0	0	-4.146
Finansielle indtægter	6	0	52	0	0
Finansielle omkostninger	7	-9.477	-3.161	-4.428	0
Resultat før skat		-9.564	-10.503	-4.434	-4.175
Skat af årets resultat	8	0	193	0	0
Resultat før minoritetsinteresser		-9.564	-10.310	-4.434	-4.175
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat		937	6.135	0	0
Årets resultat		-8.627	-4.175	-4.434	-4.175

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-2.280
Overført resultat	-4.434	-1.895
	-4.434	-4.175

Balance 31. december

Aktiver

	Note	Koncern		Morderselskab	
		2015 TDKK	2014 TDKK	2015 TDKK	2014 TDKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		0	863	0	0
Immaterielle anlægsaktiver	9	0	863	0	0
Grunde og bygninger		0	20.232	0	0
Produktionsanlæg og maskiner		0	10.348	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	911	0	0
Materielle anlægsaktiver under udførelse		0	460	0	0
Materielle anlægsaktiver	10	0	31.951	0	0
Kapitalandele i dattervirksomheder	11	0	0	0	0
Andre tilgodehavender	12	0	717	0	0
Finansielle anlægsaktiver		0	717	0	0
Anlægsaktiver		0	33.531	0	0
Varebeholdninger	13	0	14.680	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	10.381	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.024	0	471	4.352
Andre tilgodehavender		0	2.087	0	332
Udskudt skatteaktiv		0	2.749	0	0
Periodeafgrænsningsposter		0	1.062	0	0
Tilgodehavender		1.024	16.279	471	4.684
Værdipapirer		0	1	0	0
Likvide beholdninger		0	1.451	0	0
Omsætningsaktiver		1.024	32.411	471	4.684
Aktiver		1.024	65.942	471	4.684

Balance 31. december

Passiver

	Note	Koncern		Morderselskab	
		2015 TDKK	2014 TDKK	2015 TDKK	2014 TDKK
Selskabskapital		80	80	80	80
Reserve for opskrivninger		0	3.060	0	0
Overført resultat		-7.362	-246	-3.028	1.406
Egenkapital	14	-7.282	2.894	-2.948	1.486
Minoritetsinteresser		-953	-1.177	0	0
Hensættelse til udskudt skat		0	945	0	0
Andre hensættelser		0	133	0	0
Hensatte forpligtelser		0	1.078	0	0
Gæld til associerede virksomheder		0	4.037	0	0
Anden gæld		0	4.271	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	15	0	8.308	0	0
Kreditinstitutter		0	15.209	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	138	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	9.573	0	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		3.403	3.438	3.403	3.169
Selskabsskat		0	272	0	0
Anden gæld		5.856	22.442	16	29
Periodeafgrænsningsposter		0	3.767	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser		9.259	54.839	3.419	3.198
Gældsforpligtelser		9.259	63.147	3.419	3.198
Passiver		1.024	65.942	471	4.684
Going concern	1				
Usikkerhed ved indregning og måling	2				
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	16				

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015 TDKK	2014 TDKK	2015 TDKK	2014 TDKK
Årets resultat		-8.627	-4.175	-4.434	-4.175
Reguleringer	17	-865	1.200	4.428	4.146
Ændring i driftskapital	18	860	9.560	553	1.250
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		-8.632	6.585	547	1.221
Renteindbetalinger og lignende		0	52	0	0
Renteudbetalinger og lignende		-79	-2.877	-4.428	0
Pengestrømme fra driftsaktivitet		-8.711	3.760	-3.881	1.221
Køb af materielle anlægsaktiver		0	-13.105	0	0
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		0	-28	0	0
Salg af materielle anlægsaktiver		0	6.087	0	0
Ændring i likvider primo som følge af konkursbehandling af datterselskab		-1.452	0	0	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-1.452	-7.046	0	0
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		8.711	0	3.881	-1.221
Optagelse af gæld til kreditinstitutter		0	3.304	0	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		8.711	3.304	3.881	-1.221
Ændring i likvider		-1.452	18	0	0
Likvider 1. januar		1.452	1.434	0	0
Likvider 31. december		0	1.452	0	0
Likvider specificeres således:					
Likvide beholdninger		0	1.451	0	0
Værdipapirer		0	1	0	0
Likvider 31. december		0	1.452	0	0

Noter til årsregnskabet

1 Going concern

Koncernens aktivitet er som anført i ledelsens årsberetning frasolgt i regnskabsåret 2015, hvor datterselskabet Selskabet af 8. december 2015 ApS under konkurs ligeledes er indtrådt i konkursbehandling, hvorefter koncernen er uden aktivitet.

Der foreligger på tidspunktet for regnskabsafklæggelsen ikke en plan for selskabets og koncernens fortsatte drift, herunder hvordan selskabets og koncernens gældsforpligtelser forventes indfriet.

Selskabets og koncernens aktiver og gældsforpligtelser er opgjort til realisationsværdi under hensyntagen til den forventede udvikling, idet selskabet og koncernen forventes opløst.

2 Usikkerhed ved indregning og måling

Koncernens tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder, som indgår i balancen med TDKK 1.024, vedrører udlån til koncernselskabet Selskabet af 8. december 2015 ApS under konkurs, som er under konkursbehandling. Koncernen har nedskrevet tilgodehavendet til den af ledelsen forventede dividende, idet der dog er usikkerhed forbundet med såvel størrelsen af den forventede dividende samt tidspunktet for udbetaling. Som følge heraf er der tilsvarende usikkerhed forbundet med værdiansættelsen af moderselskabets tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder, som indgår i årsregnskabet med TDKK 471.

3 Personaleomkostninger

	Koncern		Moderselskab	
	2015 TDKK	2014 TDKK	2015 TDKK	2014 TDKK
Lønninger	0	31.118	0	0
Pensioner	0	452	0	0
Andre omkostninger til social sikring	0	201	0	0
Andre personaleomkostninger	0	445	0	0
	0	32.216	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	174	0	0

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2015	2014	2015	2014
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
4 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver				
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	0	1.498	0	0
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	3.201	0	0
	0	4.699	0	0

	Moderselskab	
	2015	2014
	TDKK	TDKK
5 Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		
Andel af underskud i dattervirksomheder	-8.431	-4.146
Årets opskrivning	8.431	0
	0	-4.146

	Koncern		Moderselskab	
	2015	2014	2015	2014
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
6 Finansielle indtægter				
Andre finansielle indtægter	0	52	0	0
	0	52	0	0

	Koncern		Moderselskab	
	2015	2014	2015	2014
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
7 Finansielle omkostninger				
Nedskrivning af finansielle aktiver	9.405	0	4.428	0
Andre finansielle omkostninger	72	2.025	0	0
Valutakurstab	0	1.136	0	0
	9.477	3.161	4.428	0

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2015	2014	2015	2014
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
8 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	0	-193	0	0
	0	-193	0	0

9 Immaterielle anlægsaktiver

Koncern

	Færdiggjorte udviklingsprojekter TDKK
Kostpris 1. januar	7.455
Afgang i årets løb	-7.455
Kostpris 31. december	0
Ned- og afskrivninger 1. januar	6.592
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	-6.592
Ned- og afskrivninger 31. december	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0

Noter til årsregnskabet

10 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Grunde og byg- ninger	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar	18.370	16.629	3.248	460
Afgang i årets løb	-18.370	-16.629	-3.248	-460
Kostpris 31. december	0	0	0	0
Opskrivninger 1. januar	4.000	0	0	0
Årets tilbageførsler af opskrivninger på afhændede aktiver	-4.000	0	0	0
Opskrivninger 31. december	0	0	0	0
Ned- og afskrivninger 1. januar	2.138	6.281	2.337	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-2.138	-6.281	-2.337	0
Ned- og afskrivninger 31. december	0	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	0	0	0

Noter til årsregnskabet

	Morderselskab	
	2015 TDKK	2014 TDKK
11 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	72	72
Kostpris 31. december	72	72
Værdireguleringer 1. januar	-214	2.280
Årets resultat	-8.431	-4.146
Årets opskrivninger, netto	8.573	0
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	0	1.652
Værdireguleringer 31. december	-72	-214
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	0	142
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	0

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
PHA Holding af 2012 ApS	Køge	80	90%	-9.525	-9.368

12 Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Koncern
	Andre tilgodeha- vender TDKK
Kostpris 1. januar	717
Afgang i årets løb	-717
Kostpris 31. december	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2015	2014	2015	2014
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
13 Varebeholdninger				
Råvarer og hjælpematerialer	0	5.292	0	0
Varer under fremstilling	0	2.808	0	0
Færdigvarer og handelsvarer	0	6.580	0	0
	0	14.680	0	0

14 Egenkapital

Koncern

	Selskabskapital	Reserve for op-	Overført	I alt
	TDKK	skrivninger	resultat	TDKK
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar	80	3.060	-246	2.894
Opløsning af tidligere års opskrivning	0	-3.060	3.060	0
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	0	-1.549	-1.549
Årets resultat	0	0	-8.627	-8.627
Egenkapital 31. december	80	0	-7.362	-7.282

Moderselskab

Egenkapital 1. januar	80	0	1.406	1.486
Årets resultat	0	0	-4.434	-4.434
Egenkapital 31. december	80	0	-3.028	-2.948

Noter til årsregnskabet

15 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	Koncern		Moderselskab	
	2015 TDKK	2014 TDKK	2015 TDKK	2014 TDKK
Gæld til associerede virksomheder				
Mellem 1 og 5 år	0	4.037	0	0
Langfristet del	0	4.037	0	0
Inden for 1 år	0	0	0	0
	0	4.037	0	0
Anden gæld				
Mellem 1 og 5 år	0	4.271	0	0
Langfristet del	0	4.271	0	0
Øvrig kortfristet gæld	5.856	22.435	16	29
	5.856	26.706	16	29

Noter til årsregnskabet

16	Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	Koncern		Moderselskab	
		2015	2014	2015	2014
		TDKK	TDKK	TDKK	TDKK

Sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:

Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	0	20.232	0	0
---	---	--------	---	---

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Ejerpantebreve i koncernen på i alt TDKK 0 (2014: TDKK 25.859), der giver pant i grunde og bygninger, samt øvrige materielle anlægsaktiver til en samlet regnskabsmæssig værdi af	0	30.553	0	0
---	---	--------	---	---

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for kreditorer:

Virksomhedspantebreve i koncernen på i alt TDKK 0 (2014: TDKK 4.000), der giver pant i driftsmidler, varelager, fordringer og immaterielle rettigheder til en samlet regnskabsmæssig værdi af	0	17.896	0	0
---	---	--------	---	---

Eventualforpligtelser

Selskabet og koncernen har afgivet selvskyldnerkaution for Selskabet af 8. december 2015 ApS under konkurs' mellemværende med kreditinstitut. Kautionen forventes ikke kaldt, da kreditinstituttet er indfriet.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst samt for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten.

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2015	2014	2015	2014
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
17 Pengestrømsopgørelse - reguleringer				
Finansielle indtægter	0	-52	0	0
Finansielle omkostninger	72	2.878	4.428	0
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	0	4.702	0	0
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	0	0	0	4.146
Skat af årets resultat	0	-193	0	0
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat	-937	-6.135	0	0
	-865	1.200	4.428	4.146

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2015	2014	2015	2014
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
18 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital				
Ændring i varebeholdninger	0	-586	0	0
Ændring i tilgodehavender	412	-2.279	332	221
Ændring i andre hensatte forpligtelser	0	126	0	0
Ændring i leverandører m.v.	448	12.299	221	1.029
	860	9.560	553	1.250

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

$$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$$

Soliditetsgrad

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$$

Forrentning af egenkapital

$$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$